
COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
  

N. 469 Reg. Gen.                                                                                              N. 91Reg. di servizio 

Del 26/11/2019                                                                                                  Del 26/11/2019 

 

OGGETTO: Liquidazione spesa per erogazione contributo all’Associazione Giovani per 

Tarsia per la realizzazione degli eventi del calendario estivo 2019. 

 

Il Responsabile del Servizio 
   

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO Decreto Sindacale n.17 del 14-11-2019 Attribuzione dei poteri di responsabilità Area 

Finanziaria-Tributi al Dr Manlio Nardi; 

RICHIAMATA la richiesta del Presidente dell’Associazione Giovani per Tarsia, presentata al 

protocollo dell’Ente n.4379 del 29-07-19, di contributo economico di euro 7.000,00 per lo 

svolgimento delle Manifestazioni Estive (luglio-agosto 2019) come da allegato programma dal 

titolo “E…state a Tarsia 2019” e la sua integrazione, assunta al protocollo dell’Ente n. 4524 del 06-

08-2019, nel quale il Presidente fa richiesta di ulteriori euro 2.000,00 per la realizzazione del 

Concerto Matia Bazar. 

RICHIAMATO il verbale di deliberazione giuntale n.84 del 06-08-2019 ad oggetto: Atto di 

indirizzo per contributo Manifestazioni: “E…state a Tarsia 2019“, nel quale si concedeva il 

patrocinio ed un contributo economico di euro 9.000,00 all’Associazione Giovani per Tarsia per la 

realizzazione delle manifestazione estive anno 2019. 

RICHIAMATA la propria determina di impegno spesa N.339/68 del 28-08-2019. 

RICHIAMATA la rendicontazione delle spese sostenute presentata dall’Associazione “Giovani per 

Tarsia”, via San Sebastiano n.42 c.a.p 87040 Tarsia C.F.03324190788 assunta al prot. dell’Ente 

n.6537 del 25-11-2019; 

DATO ATTO che la spesa derivante dalla concessione del contributo economico in questione non 

rientra nell’ambito del divieto di cui al comma 9 dell’art.6 del D.L. n.78/2010 in quanto il divieto 

non si configura per il sostegno di iniziative di un soggetto terzo ma rientrante nei compiti del 

Comune nell’interesse della collettività, anche sulla scorta di principi di sussidiarietà orizzontale ex 



art. 118, Cost. (Cfr. Corte Conti Lombardia, parere n. 1075/2010); 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

DETERMINA 

DI liquidare per le ragioni di cui in premessa il contributo complessivo di € 9.000,00 sul cap.1060 

del bilancio 2019, in favore dell’Associazione Giovani per Tarsia per la realizzazione della rassegna 

E...state a Tarsia 2019 sull’iban IT31S076011620000102337259; 

DI dare atto che la spesa derivante dalla concessione del contributo economico in questione non 

rientra nell’ambito del divieto di cui al comma 9 dell’art.6 del D.L. n.78/2010; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente;  

 

 

                                                                                               IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                 SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                               F.to (A.S.Dr.Carlo Sicilia)       

                                       

                                                                                                                                                                                    

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    FINANZIARIO  

                                                                                                               F.to Rag. Manlio NARDI 

Data 10/12/2019 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.____ dal 10/12/19 e così per 15 gg. consecutivi. 
                                                                                                 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                        

                                                                                                                F.to (Dr. Carlo Sicilia)  

 

 

 

 


